
VORSPEISEN / APPETIZERS  
Kopfsalat 
Roter Rettich I Kapern I Zitrone I Schnittlauch I Petersilienvinaigrette 
Lettuce 
Red radish I Capers I Lemon I Chives I Parsley vinaigrette 

Erbsensuppe  
Schwarte I Happy Foie Gras Leber I Zuckerschoten 
Pea soup  
Pork rind I Goose liver pâté I Sugar snap peas 

Soljanka 2.0 
Chorizo I Gurken I Schalotten  
Soljanka 2.0 
Chorizo I Cucumber I Shallots 

Zwiebelmett vom Havelländer Apfelschwein 
Perlzwiebeln I Eigelb I Sauerteig 
Onion minced pork from Havelländer Apfelschwein 
Pearl onions I Egg yolk I Sourdough 

HAUPTGÄNGE / MAIN COURSES 

Königsberger Klopse 
Rote Bete I Kartoffel I Bacon I Kapern 
Meatballs „Königsberger Klopse“ 
Beetroot I Potatoes I Bacon I Capers 

Hühnerfrikassee 
Reis I Junges Gemüse I Zitronensauce 
Chicken fricassee 
Rice I Young vegetables I Lemon sauce 

€ 13,50 

€ 11,50 

€ 11,50 

€ 11,90 

€ 29,50 

€ 27,50 



Sauerbraten vom Rinderfilet 
Rotkohl I Kloß I Lebkuchen  
Sauerbraten made from beef fillet 
Red cabbage I Dumplings I Gingerbread 

Berliner Leber  
Kartoffel I Apfel I Zwiebel I Schokolade  
liver Berlin Style 
Potato I Apple I Onion I Chocolate 

Kabeljau  
Speck I Rote Bete I Stachelbeere 
Cod  
Bacon I Beetroot I Gooseberry 

Gemüsemaultaschen  
Parmesan I Gepickeltes Mini Gemüse I Trüffel 
Vegetable ravioli 
Parmesan I Pickled mini vegetables I Truffles 

DESSERT 
Strudel vom Apfel 
Mandel I Filo I Riesling 
Apple strudel 
Almond I Filo I Riesling 

Milchreis  
Kokos I Kürbis I Miso I Guave 
Rice pudding 
Coconut I Pumpkin I Miso I Guava 

Schaumiger Käsekuchen 
Sanddorn I Orange 

Foamy cheesecake 
Sea buckthorn I Orange 

€ 35,50 

€ 27,50 

€ 32,50 

€ 21,90 

€ 14,50 

€ 13,90 

€ 12,90

Auf Nachfrage stellen wir Ihnen gern eine Übersicht der Allergene bereit. Alle Preise inkl. der zurzeit gültigen gesetzlichen MwSt. 
We will be happy to provide you with an overview of allergens on request. All prices include the currently valid statutory VAT. 


